prestação de serviço de instalação dos mesmos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

Vencedores com menor preço por item: L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME itens: 4, 17, 18, 

19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 

e 49. Valor global final R$ 501.959,00 (quinhentos e um mil novecentos e cinquenta e nove reais); 

FABIANO ARAUJO BOMFIM itens: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 50, 51, 52, 53 e 54. 

Valor global final R$ 434.802,50 (quatrocentos e trinta e quatro mil oitocentos e dois reais e cinquenta 

centavos). Prazo 12 meses. Caratinga/MG, 04 de junho de 2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 43/2019. Objeto: contratação 

de empresa para fornecimento de materiais pedagógicos diversos para atender as necessidades das

[...]

3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 22, 24, 25, 28, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 48, 53, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 72, 73, 74, 75, 90, 91, 99, 101, 104, 105, 106, 109, 

110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 126, 127, 128, 134, 135, 136, 137, 140, 141. Valor global 

final R$ 242.185,00 (duzentos e quarenta e dois mil cento e oitenta e cinco reais); EMIRALDO ALVES DINIZ 

itens; 1, 2, 6, 7, 16, 17, 18, 19, 20, 26, 27, 29, 30, 31, 59, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 83, 100, 102, 121, 122, 124, 

130, 131, 132. Valor global final R$ 299.033,00 (duzentos e noventa e nove mil e trinta e três reais); 

WERLI E VASCONCELOS LTDA itens: 4, 5, 21, 50, 51, 54, 55, 56, 64, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 

87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 107, 108, 120, 123. Valor global final R$ 325.984,50 (trezentos e vinte 

e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos); L & V VAREJO ATACADO E 

SERVIÇO LTDA – ME itens: 23, 39, 40, 41, 46, 47, 49, 52, 71, 103, 125, 129, 133, 138, 139, 142, 143. Valor 

global final R$ 284.736,00 (duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e trinta e seis reais). Caratinga/MG, 

13 de junho de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA - Extrato de Edital – Pregão Presencial 046/2019. Objeto: Locação de 

Caminhão Truck, do tipo Munck, equipado com braço hidráulico para transporte de Toras em madeira.

[...]

objeto é a locação de imóvel situado na Rua José Miguel, nº 294, Distrito de Sapucaia, Caratinga-MG, 

destinado ao funcionamento da Escola Municipal Crispim de Aquino Ramos. Locador: WANDERLEY JOSÉ 

BOTELHO; CPF Nº 582.254.986-15; C.I. Nº M3427621 SSP-MG. Valor mensal: R$2.700,00 (dois mil e 

setecentos reais). Caratinga/MG, 07/06/2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE CARATINGA – TORNA PÚBLICO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – No cumprimento do art. 26, 

da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas contidas no processo

[...]

objeto é a locação de imóvel situado na Praça Coronel Rafael Silva Araújo, nº 70 - Bairro Salatiel, 

destinado ao funcionamento da Escola Municipal Geraldo Marques Cevidanes. Locador: ASSOCIAÇÃO 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DE CARATINGA; CNPJ/MF Nº 21.075.270/0001-31. Valor mensal: R$ 12.300,00 

(doze mil e trezentos reais). Caratinga/MG, 07/06/2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito 

Municipal